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Календарный учебный график для ООП начального и основного общего образования 

на 2023/24 учебный год МОБУ «Сунарчинская ООШ" 
 

Начальное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года:  1 сентября 2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2024 года. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

– 1-е классы – 33 недели; 

– 2–4-е классы – 34 недели. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного периода 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 41 

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 41 

III четверть 09.01.2024 24.03.2024 10 52 

IV четверть 03.04.2024 26.05.2024 7 38 

Итого в учебном году 33 165 

 

2–4-е классы 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 41 



II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 41 

III четверть 09.01.2024 24.03.2024 11 52 

IV четверть 03.04.2024 26.05.2024 7 38 

Итого в учебном году 34 172 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9 

Дополнительные 

каникулы 

12.02.2024 18.02.2024 6 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 98 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 67 

Итого 204 

2–4-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 10 



Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 98 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 69 

Итого 199 

2.3.  Расписание звонков и перемен   
  

 
 

Образовательная 

деятельность 

Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь–

май 

1-й урок 8:45–9:20 8:45–9:20 8:45–9:25 

1-я перемена 9:20–9:30 9:20–9:30 9:25–9:35 

2-й урок 9:30–10:05 9:30–10:05 9:35–10:15 

Динамическая пауза  

10.05- 10.45 
10.05- 10.45 10:15–10:55 

3-й урок 10:45–11:20 10:45–11:20 10:55–11:35 

3-я перемена – 11:20–11:30 11:35–11:45 

4-й урок – 11:30–12:05 11:45–12:25 

4-я перемена – 12:05–12:15 12:25–12:35 

5-й урок – – – 

Внеурочная деятельность С 11.30 С 12.15 С 12.35 

Клас

с 

№ 

входа/ 

выход

а 

Время входа/выхода                                                            

в/из здание школы                                                          

(формат 00.00) 

Расписание перемен (формат 00.00 - 00.00) 

с до первая 

перемена  

вторая 

перемена 

третья 

перемена 

четверта

я 

перемена 

пятая 

переме

на 

1 1 

 8.40/12.0

0 

8. 55/12.3

0  9.35-9.45 

 10.20-

10.40 

11.15-

11.25      

2  1 

 8.40/13.3

5 

8. 55/14.0

0  9.45-9.55 

10.40-

11.00 

 11.45-

11.55 

 12.40-

12.50  

3  1 

 9.30/14.4

0 

 9.50/15.0

0   

10.40-

11.00  

 11.45-

11.55 

 12.40-

12.50 

13.35-

13.55  



4  1 

 9.30/14.4

0 

 9.50/15.0

0   

10.40-

11.00  

 11.45-

11.55 

 12.40-

12.50 

 13.35-

13.55  

    

3. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 18 апреля 2024 года по23 мая 

2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В 

соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71.1 и 

108 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"») промежуточная аттестация 

может быть проведена с применением электронного обучения. 

Класс Учебный предмет Сроки 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

1 Все предметы учебного плана 18.04–13.05.2024 
Педагогическое 

наблюдение 

2–3-е Русский язык 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

2–3-е Литературное чтение 25.04–29.04.2024 Тестирование 

2–3-е Родной язык 03.05–06.05.2024 Диагностическая 

работа 

2–3-е Литературное чтение на родном 

языке 

10.05–13.05.2024 Собеседование 

2–3-е Иностранный язык 18.04–22.04.2024 Тестирование 

2–3-е Математика 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

2–3-е Окружающий мир 03.05–06.05.2024 Диагностическая 

работа 

2–3-е Музыка 10.05–13.05.2024 Собеседование 

2–3-е Изобразительное искусство 25.04–29.04.2024 Собеседование 

2–3-е Технология 03.05–06.05.2024 Собеседование 

2–3-е Физическая культура 10.05–13.05.2024 Тестирование 

4-й Русский язык 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/


4-й Литературное чтение 18.04–22.04.2024 Тестирование 

4-й Иностранный язык 03.05–06.05.2024 Тестирование 

4-й Математика 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

4-й Окружающий мир 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

4-й Основы религиозных культур и 

светской этики (4-й класс) 

03.05–06.05.2024 Собеседование 

4-й Музыка 10.05–13.05.2024 Собеседование 

4-й Изобразительное искусство 18.04–22.04.2024 Собеседование 

4-й Технология 25.04–29.04.2024 Собеседование 

4-й Физическая культура 03.05–06.05.2024 Тестирование 

 



 

 

Основное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года:  1 сентября 2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного года (5–9-е классы): 26 мая 2024года. 

1.5. Продолжительность учебного года: 

– 5–9-е классы – 34 недели; 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных периодов 

5–9-е классы 

Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 41 

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 41 

III четверть 09.01.2024 24.03.2024 11 52 

IV четверть 03.04.2024 26.05.2024 7 33 

Итого в учебном году 34 170 

 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–9-е классы 

Каникулярный период Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 10 



Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 98 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 69 

Итого 199 

2.3.  Расписание звонков    

  

 

 

  

 

Урок Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 08:45–09:30 15 минут 

2-й 09:45–10:30 10 минут 

3-й 10:40–11:25 10 минут 

4-й 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:10 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 

деятельность 

С 15:45 – 

Клас

с 

№ 

входа/ 

выход

а 

Время 

входа/выхода                                                            

в/из здание 

школы                                                          

(формат 00.00) 

Расписание перемен (формат 00.00 - 00.00) 

с до первая 

переме

на  

вторая 

переме

на 

третья 

переме

на 

четверт

ая 

переме

на 

пятая 

перемена 

шестая 

перемена 

5 1 

 8.25/1

4.20 

8. 35/1

4.30 

 9.25-

9.35 

 10.20-

10.40 

11.25-

11.35  

 12.20-

12.30 

13.15-

13.35   

6  1 

 8.25/1

4.20 

8. 35/1

4.30 

 9.25-

9.35 

 10.20-

10.40 

11.25-

11.35  

 12.20-

12.30 

13.15-

13.35   



7  1 

 8.15/1

4.10 

 8.25/1

4.20 

 9.15-

9.25 

10.10-

10.30  

 11.15-

11.25 

 12.10-

12.20 

13.05-

13.25   

8  1 

 8.15/1

5.10 

 8.25/1

5.20 

 9.15-

9.25 

10.10-

10.30  

 11.15-

11.25 

 12.10-

12.20 

13.05-

13.25  

14.10-

15.05 

 

 

3. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в 5–9-х классах с 18 апреля 2024 года по 23 мая 

2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В 

соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71.1 и 

108 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"») промежуточная аттестация 

может быть проведена с применением электронного обучения. 

Класс 

Предметы, по 

которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Сроки 

Формы 

проведения 

аттестации 

5-й, 6-й, 8-й Русский язык 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й, 8-й Родной язык 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й,  8-й, 9-й Литература 03.05–06.05.2024 Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й Родная литература 03.05–06.05.2024 Тестирование 

5-й, 6-й, 8-й, 9-й Иностранный язык 10.05–13.05.2024  Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й, 8-й, 9-й Второй 

иностранный язык 

18.04–22.04.2024 Собеседование 

5-й, 6-й Математика 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

8-й Алгебра 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

8-й Геометрия 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

 8-й, 9-й Информатика 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/


5-й, 6-й История 03.05–06.05.2024 Диагностическая 

работа 

8-й, 9-й История 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

5-й,  8-й, 9-й Обществознание 10.05–13.05.2024 Диагностическая 

работа 

6-й Обществознание 10.05–13.05.2024 Диагностическая 

работа 

5-й,  8-й, 9-й География 03.05–06.05.2024 Диагностическая 

работа 

6-й География 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й Биология 10.05–13.05.2024 Диагностическая 

работа 

 8-й, 9-й Биология 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

 8-й, 9-й Физика 25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 

8-й, 9-й Химия 18.04–22.04.2024 Диагностическая 

работа 

5-й, 6-й Музыка 03.05–06.05.2024 Тестирование 

5-й, 6-й,  8-й Изобразительное 

искусство 

10.05–13.05.2024 Тестирование 

5-й, 6-й, 8-й Технология 18.04–22.04.2024 Тестирование 

5-й, 6-й, 8-й, 9-й Физическая 

культура 

03.05–06.05.2024 Тестирование 

  8-й, 9-й Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

25.04–29.04.2024 Диагностическая 

работа 
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